

ANEX UGOVORA I

Zaključen dana 18.08.2005.godine

UGOVORNE STRANE:

1. **MINISTARSTVO PROMETA I KOMUNIKACIJA**, koga zastupa Ministrica Ljiljana Sakić, dipl. pravnik (u daljem tekstu: Ugovorni organ), s jedne strane
2. **"SARAJEVOPUTEVI" – SARAJEVO**, koje zastupa direktor Šekerić Dubravka, dip. ing. građ. (u daljem tekstu: Izvođač), s druge strane

PREDMET ANEX UGOVORA: Rekonstrukcija saobraćajnice Rustempašina

Član 1.

Ugovorni organ povjerava Izvođaču obavljanje investicionih radova na saobraćajnici Rustempašina.

Ukupna vrijednost radova i usluga koji su predmet ovog Anex ugovora iznosi:

794.586,38 KM

(Slovima: sedamstotinadevedesetčetirihiljadepetstotinaosamdesetšest i 38/100 KM.)

Član 2.

Vrijednost radova iz člana 1. će se obračunavati prema obračunatim, priznatim i ovjerenim količinama u građevinskoj knjizi od strane nadzornog organa i cijenama usvojenim po predmjeru radova koji je sastavni dio ovog Anex ugovora.

Član 3.

Povjerene radove Izvođač će obavljati prema odobrenoj tehničkoj dokumentaciji, opisima radova iz pogodbenih predračuna (Prilog), tehničkim uslovima i standardima za ovu vrstu radova.

Član 4.

Izvođač se obavezuje da će sa izvođenjem radova otpočeti odmah nakon uvođenja u posao od strane Ugovornog organa. Izvođač se obavezuje da će radove završiti u roku 30 radnih dana od dana uvođenja u posao.
Rok za izvršavanje radova može se produžiti samo u slučajevima utvrđenim pod tačkom 11.1. iz općih ugovornih uslova osnovnog Ugovora.

Član 5.

Ugovorni organ će unaprijed platiti Izvođaču 20% od sume navedene u članu 1. ovog Anex ugovora, uz predhodnu dostavu Izvođačeve bezuvjetne bankovne avansne garancije na obrazcu i od banke prihvatljive za Ugovornog organa u iznosima i valutama jednakim ovima u isplati unaprijed. Garancija će ostati efektivna sve dok se avans ne naplati, ali će suma na garanciji biti progresivno reducirana za iznose koje plaća Izvođač. Neće se računati kamata na isplate unaprijed.

Avans će se otplatiti odbijajući proporcionalne sume od isplate koje bi inače išle Izvođaču, i treba biti nadoknađen u roku do okončanja.

Član 6.

Ugovorni organ i Izvođač radova su saglasni da se na pitanja koja nisu regulisna ovim Anex ugovorom primjenjuju odredbe osnovnog Ugovora.

Član 7.

Ovaj Anex je sačinjen u 6 (šest) istovjetnih primjeraka od kojih po 3 (tri) pripadaju Ugovorenim stranama

IZVOĐAČ:

Direktor

.....
Šekerić Dubravka, dipl. inž. građ.



UGOVORNI ORGAN: *AG*

Ministar

.....
Lilijana Sakić, dipl. pravnik

Broj: 676/05
Sarajevo, 18. 08. 05.

Broj: 04-14-25167
Sarajevo, 22. 08. 2005. *J*

**GLAVNI PROJEKAT REKONSTRUKCIJE ULICE RUSTEMPAŠINA
PREDMJER RADOVA**

r.br.	opis pozicije	jed. mjere	količina	jedinična cijena	ukupno [KM]
1	Sječenje stabala debljine do 30 cm sa vađenjem panjeva, žila i odvozom na gradski depo	kom	6.00	70.00	420.00
2	Sječenje šiblja sa uklanjanjem korijenja i odvozom na gradski depo	m ²	30.00	1.50	45.00
3	Rušenje postojeće drvene ograde, (drveni stubovi i žica), sa odvozom na gradski depo	m ¹	119.00	1.00	119.00
4	Demontaža postojeće željezne ograde sa rušenjem betonskog zidića, deponovanjem iste na gradilištu radi ponovne ugradnje na novu liniju te utovar i odvoz srušenog betona na gradski depo	m ¹	0.00	60.00	0.00
5	Izmještanje električnih stubova od priključaka individualnih stambenih objekata	kom	2.00	0.00	0.00
6	Izmještanje stubova javne rasvjete na nove položaje	kom	0.00	0.00	0.00
7	Demontaža postojećih saobraćajnih znakova	kom	4.00	50.00	200.00
8	Izrada drvene ograde od drvenih stubova i bodljikave žice	m ¹	120.00	30.00	3,600.00
9	Ponovno postavljanje željezne ograde iz št.4. Iskop zemlje za temelj 0,25x0,80 cm, betoniranje temelja zida 0,25x0,80 cm i tijela zida van zemlje, u oplati 0,25x0,25 cm, sve betonom MB 30, sa ostavljanjem rupa za stubove ograde i ponovna montaža prethodno skinute ograde	m ¹	0.00	96.25	0.00
10	Rušenje postojećih ivičnjaka 18/24 cm i betonske podloge sa odvozom na gradski depo	m ¹	180.00	7.50	1,350.00
11	Ripovanje postojećih asfaltnih slojeva	m ²	5,081.00	7.25	36,837.25
12	Iskop humusa u sloju debljine 20 cm sa odvozom na gradski depo	m ²	2,720.00	8.00	21,760.00
13	Mašinski iskop izripanog materijala iz stavke 11. te zemlje III i IV kategorije do kota posteljice sa utovarom i odvozom na gradski depo	m ³	5,081.00	29.00	147,349.00
14	Izrada nasipa u slojevima min. 30 cm, od zamjenskog kamenog materijala sa zbijanjem do zbijenosti min. Ms>25 Mpa	m ³	67.00	43.50	2,914.50
15	Izrada zamjene podtla-posteljice u sloju d=30 cm od kamenog materijala sa zbijenošću min. CBR=8%	m ³	1,817.00	27.00	49,059.00
16	Humusiranje kosina u sloju debljine 20 cm sa sijanjem trave i svim potrebnim radnjama	m ²	1,658.00	8.00	13,264.00
17	Izrada posteljice kolovoza i pločnika sa planiranjem i profilisanjem na projektovane kote i nagibe, sa nabijanjem do zbijenosti MS>25 MN/m ² , odnosno 100% Proktora, U.B.I. 038	m ²	6,770.00	5.40	36,558.00
18	Izrada tamponske podloge za pločnike debljine 10 cm i nosive podloge kolovoza debljine 30 i 40 cm, od drobljenoig kamenog agregata sa mašinskim nabijanjem do zahtijevane zbijenosti na kolovozu MS>80 MN/m ² , U.E9. 020	m ³	2,085.00	27.00	56,295.00

"SARAJEVOPUTEVI" DD SARAJEVO

r.br.	opis pozicije	jed. mjere	količina	jedinična cijena	ukupno [KM]
19	Nabavka i ugradnja betonskih ivičnjaka na betonskoj podlozi od MB 10:				
	19.a. 18/24 cm uz kolovoz	m ¹	1,435.00	43.50	62,422.50
	19.b. 10/15 cm upušteni na kraju pločnika	m ¹	80.00	42.00	3,360.00
20	Izrada sloja bitumeniziranog šljunka u sloju debljine 8 cm na servisnoj saobraćajnici, prema U.9.021	m ²	0.00	21.25	0.00
21	Izrada sloja bito-šljunka BNS 22A, u sloju debljine 7 cm, prema U.E9.021	m ²	6,450.00	18.60	119,970.00
22	Izrada sloja bito-šljunka u konstrukciji pločnika, autobuske niše, u sloju debljine 7 cm	m ²	175.00	18.60	3,255.00
23	Izrada habajućeg sloja kolovoza od asfalt-betona AB 16s debljine sloja 4 cm prema U.E4.014 na novom kolovozu	m ²	0.00	13.70	0.00
24	Izrada habajućeg sloja kolovoza od asfalt-betona AB 16s debljine sloja 5 cm prema U.E4.014	m ²	6,450.00	17.15	110,617.50
25	Izrada habajućeg sloja asfalt-betona u sloju debljine 3 cm na pločnicima	m ²	175.00	8.65	1,513.75
26	Sanacija oštećenja na kolovozu sa svim potrebnim pregradnjama, BNS 22, u sloju debljine 5 cm	m ²	0.00	25.00	0.00
27	Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala u bankine širine 75 cm i debljine minimalno 12 cm, sa valjanjem i nabijanjem do potrebne zbijenosti	m ²	0.00	3.40	0.00
28	Izrada tramvajskih stajališta. Iskop zemlje 20 cm, stabilizovanog kamenog materijala 15 cm, betona MB 10 - 10 cm te asfalt-betona u sloju debljine 3 cm	m ²	155.00	40.35	6,254.25
29	Izrada ograde tramvajskih stajališta od plinskih cijevi visine 90 cm prema priloženom detalju	m ¹	50.00	107.65	5,382.50
30	Nabavka, dovoz i ugradnja kompletnog slivnika sa teškom slivničkom rešetkom, uključivo svi radovi od iskopa do saniranja prokopa te izrada priključka sa cijevima ϕ 150 mm na stare priključke ukinutih slivnika, dužina 15 m	kom	18.00	917.50	16,515.00
31	Izrada plitke drenaže sa iskopom rova, profilisanjem, polaganjem sloja betona MB 10 ispod cijevi, polaganje drenažne cijevi f 150 mm, filterskog sloja i izradom priključka na slivničke kace	m ¹	685.00	34.00	23,290.00
ukupno radovi:					722,351.25
nepredviđeni radovi 10%:					72,235.13
U K U P N O:					794,586.38